
 

 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

  

 

П Р И К А З 
 

 

«10» мая 2023 г.                                г. Смоленск                                           № 51-Осн. 

 

 

Об   итогах  областного  конкурса  

детских      творческих     работ   и  

методических              материалов 

«Память звенит в душе»,  

посвященного 100-летию   

со   дня  рождения Героя 

Советского Союза М.А. Егорова 

    

 

 

Во исполнении приказа  СОГБУ  ДО   «Станция юннатов»   от  28.03.2023                               

№ 35-Осн. «О проведении областного конкурса детских творческих работ и 

методических материалов «Память звенит в душе», посвященного 100-летию со дня 

рождения Героя Советского Союза М.А. Егорова (далее – Конкурс) и на основании  

протокола, представленного жюри, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций и педагогических работников, ставших победителями 

и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова 

 

 

                                                                                                   



 

       Приложение    № 1   к   приказу 

                                                                                                                          СОГБУ ДО «Станция юннатов»   

                                                                                                                                                                                 от 10.05.2023   № 51- Осн. 

 

 

Результаты 

Областного конкурса детских творческих работ и методических материалов 

«Память звенит в душе», посвященного 100-летию со дня рождения Героя Советского Союза М.А. Егорова 

 

1. Обучающиеся образовательных организаций 

№ 

п/п 
Фамилия, имя 

Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя 

Должность 

руководителя 
Место 

1.  Гайдуков Иван Велижский район 
МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
4 Савельева Людмила Ивановна учитель 1 

2.  
Демидова 

Екатерина 
Велижский район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
4 Жбанова Ольга Григорьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

3.  Кускова Полина Велижский район 
МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 Жбанова Ольга Григорьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

4.  Прохватаев Степан Велижский район 
МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
3 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

5.  Розова Ника Велижский район 
МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
1 Копацкая Ольга Николаевна учитель 1 

6.  Астахов Максим Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
3 Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

7.  Байдакова Полина Вяземский район МБОУ СОШ № 10 10 Солохина Любовь Викторовна учитель 1 

8.  Вождаев Дмитрий Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
4 Маторина Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

9.  
Голикова 

Виктория 
Вяземский район 

МБУ ДО станция юных 

техников 
4 

Паненкова  

Ирина  Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

10.  Ильин Артем Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
3 Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

11.  Колганцева Алена Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
3 Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 



12.  Копытова Алена Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
4 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

13.  Монич Варвара Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
3 Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

14.  Мякотин Егор Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
4 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

15.  Соловьев Тимофей Вяземский район 
МБОУ Средняя школа 

№ 2 
2 Борисова Анна Евгеньевна учитель 1 

16.  Трушина Анна Вяземский район МБОУ СШ № 10 5 Солохина Любовь Викторовна учитель 1 

17.  Шурупова Алена Вяземский район МБОУ СОШ № 10 10 Солохина Любовь Викторовна учитель 1 

18.  Шуханова Диана Вяземский район МБОУ СОШ № 10 10 Солохина Любовь Викторовна учитель 1 

19.  Баранов Александр г. Десногорск 
МБОУ 

"Средняя школа № 2" 
3 Басова Елена Дмитриевна учитель 1 

20.  Бибикова Полина г. Десногорск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 2" 
4 

Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 1 

21.  Дмитриева Алена  г. Десногорск 
МБОУ «Средняя школа 

№ 2» 
5 

Манина 

 Галина Владимировна 
учитель  1 

22.  Иванова Анастасия  г. Десногорск 
МБОУ «Средняя школа 

№ 2» 
7 

Васильева  

Любовь Викторовна 
учитель 1 

23.  Зимин Артём г. Десногорск МБОУ "СШ № 4" 2 
Кузьмина  

Валентина Станиславовна 
учитель 1 

24.  Монин Вячеслав г. Десногорск МБОУ "СШ  № 2" 3 Басова Елена Дмитриевна учитель 1 

25.  Невдах Полина г. Десногорск МБОУ "СШ № 2" 3 Басова Елена Дмитриевна учитель 1 

26.  Токунов Арсений г. Десногорск МБОУ "СШ  № 2" 3 Басова Елена Дмитриевна учитель 1 

27.  Акимова Варвара г. Смоленск 

МБОУ «СШ № 6 

им. Героя Советского 

Союза В. А. Степина» 

2 
Бонадысева  

Татьяна Александровна 
учитель 1 

28.  Агалакова Алеся г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа 

№ 32 им. 

С.А. Лавочкина" 

5 
Исайченкова  

Лариса Ивановна 
учитель 1 

29.  
Алескерова 

Евгения 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 18" 1 Иванова Инна Николаевна учитель 1 

30.  Алиева Милана г. Смоленск МБУ ДО «ЦРДМ» 3 Таросян Оксана Валерьевна педагог-организатор 1 

31.  Андронова Ксения г. Смоленск МБОУ "СШ  № 18" 2 
Савицкая  

Наталья Николаевна 
учитель 1 



32.  Артемова Дарья г. Смоленск МБОУ "СШ№ 37" 2 
Филиппенкова  

Светлана Викторовна 
учитель 1 

33.  Ашитко Илья г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 1 

34.  Барченков Михаил г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 1 

35.  
Бурыкина 

Анастасия 
г. Смоленск МБОУ СШ № 1 6 

Петров  

Константин Григорьевич 
учитель 1 

36.  Быкова Полина г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 1 

37.  Винтя Мария г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 1 

38.  Власова Софья г. Смоленск МБОУ "СШ № 39" 2 Корнеева Лариса Анатольевна учитель 1 

39.  Лепихова Элина г. Смоленск МБОУ "СШ № 39" 2 Корнеева Лариса Анатольевна учитель 1 

40.  
Джангиреев 

Максим 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 1 

41.  Евдокимов Даниил г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 32 им. 

С.А. Лавочкина" 
2 

Сидоренкова  

Ольга Александровна 
учитель 1 

42.  Зарембо Анна г. Смоленск 
МБОУ 

«Гимназия № 4» 
7 Киреева Татьяна Ивановна учитель 1 

43.  Зябкина Софья г. Смоленск МБОУ "СШ № 39" 2 Корнеева Лариса Анатольевна учитель 1 

44.  Исаенкова Алиса г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 32 им. 

С.А. Лавочкина" 
1 

Воробьева 

 Марина Николаевна 
учитель 1 

45.  
Калиновский 

Платон 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 39" 2 Корнеева Лариса Анатольевна учитель 1 

46.  
Кругликова 

Полина 
г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа 

№ 18 
1 Иванова Инна Николаевна учитель 1 

47.  
Кузьменкова 

Алина 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 1 

48.  Курзанова Варвара г. Смоленск МБОУ "СШ № 39" 5 
Чачилло  

Людмила Николаевна 
учитель 1 

49.  Кутепов Всеволод г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 32                 

им. С.А. Лавочкина" 
2 

Ратникова  

Лариса Анатольевна 
учитель 1 

50.  
Шарипов 

Александр 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 27 

им. Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

51.  Хропов Матвей г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

52.  
Воропаев 

Григорий 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 27 им. 

Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 



53.  
Новиков 

Александр 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 27 

им. Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

54.  Антонова Мария г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

55.  Левкин Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 9» 1 
Тюрина  

Виктория Игоревна 
учитель 1 

56.  Легостаев Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 Савицкая Наталья Николаевна учитель  1 

57.  Ляшенко Михаил г. Смоленск 

МБОУ «СШ № 6 

имени Героя 

Советского Союза 

В. А. Степина» 

2 
Бонадысева 

 Татьяна Александровна 
учитель 1 

58.  
Марченков 

Александр 
г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
1 Иванова Инна Николаевна учитель 1 

59.  
Марченкова 

Екатерина 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

"Станция юннатов" 
6 Елисеева Елена Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

60.  Трофимов Андрей г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

"Станция юннатов" 
11 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

61.  Яковлева Ксения г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

"Станция юннатов" 
1 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

62.  Котов Михаил г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

"Станция юннатов" 
4 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

63.  Василенко Валерия ГУДО ЛНР 
«Свердловская станция 

юных натуралистов» 
9 Иванченко Валерия Петровна руководитель кружка 1 

64.  Гончаров Дмитрий ГУДО ЛНР 
«Свердловская станция 

юных натуралистов» 
4 Костюк Надежда Анатольевна руководитель кружка 1 

65.  Гончарова Полина ГУДО ЛНР 
«Свердловская станция 

юных натуралистов» 
4 Иванченко Валерия Петровна руководитель кружка 1 

66.  Матвеева Анна г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
1 Исина Елена Викторовна учитель 1 

67.  
Морозенкова 

Нелли 
г. Смоленск 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
3 

Семионенкова  

Елена Викторовна 
учитель 1 

68.  
Назаренко 

Елизавета 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 5" 

Смоленска 
3 

Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 1 

69.  Осипов Гордей г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 32 им. 

С.А. Лавочкина" 
1 

Ильенкова  

Людмила Николаевна 
учитель 1 



70.  
Николаева 

Елизавета 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 1 

71.  Паршин Иван г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 9 Турова Елена Валерьевна учитель 1 

72.  Паршин Савелий г. Смоленск МБОУ "СШ № 9" 2 
Махова  

Александра Андреевна 
учитель  1 

73.  Пастарнаков Олег г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 1 

74.  
Петракова 

Виктория 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 21 

им. Н.И. Рыленкова" 
4 

Денисенкова  

Екатерина Николаевна 
учитель 1 

75.  Полулихов Павел г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 37" 
2 

Филиппенкова  

Светлана Викторовна 
учитель 1 

76.  Полякова Ольга г. Смоленск МБОУСШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 1 

77.  Рыбникова Ксения г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
2 

Семионенкова  

Елена Викторовна 
учитель 1 

78.  Рябушева Мария г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 1 Гайчук Наталья Петровна учитель 1 

79.  Сафронов Егор г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 1 

80.  Сергиенко Иван г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
2 Савицкав Наталья Николаевна учитель 1 

81.  Серёгина Вероника г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 1 

82.  Ивина Дарья г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 2 Хлопова Ирина Григорьевна учитель 1 

83.  Суздалева Вера г. Смоленск 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

акад. Б.Н. Петрова" 
1 

Моисеенкова  

Лариса Владимировна 
учитель 1 

84.  Сычёва Ульяна г. Смоленск 
МБОУ «Гимназия 

№ 4» 
7 Киреева Татьяна Ивановна учитель  1 

85.  Тимашков Максим г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 2 
Ефимов  

Анатолий Анатольевич 
учитель 1 

86.  Титова Ангелина г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
1 Иванова Инна Николаевна учитель 1 

87.  
Филипенко 

Любовь 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 6 Полякова Елена Анатольевна методист 1 

88.  Филипенко Захар г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 1 Егорова Татьяна Викторовна методист 1 

89.  Фролов Артем г. Смоленск 
МБОУ «Гимназия № 

4» 
5 Киреева Татьяна Ивановна учитель  1 

90.  
Ходорченков 

Даниил 
г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
2 Савицкая Наталья Николаевна учитель 1 

91.  Черных Евгений г. Смоленск МБОУ "СШ № 21 3 Прокопенко Лариса Ивановна учитель 1 



им. Н.И. Рыленкова" 

92.  Шаповалов Матвей г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 37" 
2 

Филиппенкова  

Светлана Викторовна 
учитель 1 

93.  Шарпаева Полина г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 38" 
2 Петрусева Галина Валерьевна учитель 1 

94.  Шашков Петр г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 7 Полякова Елена Анатольевна методист 1 

95.  Шиян Матвей г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
1 Иванова Инна Николаевна учитель 1 

96.  Шуляк Александра г. Смоленск 
МБОУ "Открытая 

(сменная) школа № 2" 
8 Кайстро Вера Николаевна учитель 1 

97.  Якушева Татьяна г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 9 Турова Елена Валерьевна учитель 1 

98.  
Мещерякова 

София 

Демидовский 

район 
МБОУ СШ № 1 6 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 1 

99.  
Семченкова 

Любовь 

Демидовский 

район 

МБОУ 

Шаповская ОШ 
6 

Григорьева  

Лариса Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

100.  Борькин Семён 
Краснинский 

район 
МБУДО "Центр ВРДТ" 1 Борькина Любовь Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

101.  
Лаврухина 

Елизавета 

Краснинский 

район 

МБОУ 

Гусинская СШ 
4 Цыбульская Лариса Ивановна учитель 1 

102.  
Старовойтова 

Полина 

Краснинский 

район 

МБОУ 

Гусинская СШ 
4 Цыбульская Лариса Ивановна учитель 1 

103.  Гайдук Валентина 
Монастырщинский 

район 

МОУ 

Новомихайловская СШ 
10 

Счастливая  

Татьяна Куприяновна 
учитель 1 

104.  
Жамиерашвили 

Дианна 

Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Новомихайловская СШ 
11 

Счастливая  

Татьяна Куприяновна 
учитель 1 

105.  Кмитто Ростислав 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 
4 

Старовойтова 

 Елена Михайловна 
учитель 1 

106.  Напреева Ксения 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Сычевская школа 
8 

Напреева  

Екатерина Николаевна 
учитель 1 

107.  Лунев Вадим 
Починковский 

район 
МБОУ СШ № 2 1 

Кавченкова  

Светлана Алексеевна 
учитель  1 

108.  
Плаксенкова 

София 

Починковский 

район 

МБОУ 

Дивинская СШ 
2 

Журавкова  

Татьяна Александровна 
учитель 1 

109.  Смертьева Софья 
Починковский 

район 

МБОУ 

Дивинская СШ 
1 

Ненаженкова  

Ольга Николаевна 
учитель 1 



110.  Лоцманова Алена 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 Кулешова Ольга Николаевна учитель 1 

111.  Дюрк Алексей 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 Кулешова Ольга Николаевна учитель 1 

112.  
Грибкова 

Александра 

Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 Кулешова Ольга Николаевна учитель 1 

113.  Лукьянова Варвара 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 Кулешова Ольга Николаевна учитель 1 

114.  Адиян Эдуард 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
6 Кулешова Ольга Николаевна учитель 1 

115.  Будько Елизавета 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
6 Кулешова Ольга Николаевна учитель 1 

116.  
Мартынов 

Владислав 

Рославльский 

район 

МБОУ "Средняя школа 

№ 10 
7 Самусева Ирина Владиславна учитель 1 

117.  
Метельский 

Александр 

Рославльский 

район 

МБУДО "СЮН" 

 
4 Винокурова Елена Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

118.  
Прожогина 

Екатерина 

Рославльский 

район 

МБОУ 

"СШ  № 9" 
7 

Матюшенков  

Анатолий Владимирович 
учитель 1 

119.  Байкузова Анна 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"СШ № 9" 
8 

Матюшенков  

Анатолий Владимирович 
учитель 1 

120.  Юдов Кирилл 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"СШ № 9" 
10 

Матюшенков  

Анатолий Владимирович 
учитель 1 

121.  Романюта Кира 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
9 Булатикова Анна Павловна учитель 1 

122.  Сергеева Карина 
Рославльский 

район 
МБУДО "СЮН" 1 Винокурова Елена Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

123.  
Метельский 

Александр 

Рославльский 

район 
МБУДО "СЮН" 4 Винокурова Елена Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

124.  Афанасьева Алена Руднянский район 
МБОУ 

"Гранковская школа" 
6 Фирсова Елена Николаевна учитель 1 

125.  
Бабурченкова 

Ксения 
Руднянский район МБОУ «РСШ № 2» 3 Матвеева Татьяна Николаевна учитель  1 

126.  Ешкина Елизавета Руднянский район 
МБОУ "Казимировская 

школа им.М.А. Егорова 
2 Аскерова Лале Аликовна учитель  1 

127.  
Коротюк 

Анастасия 
Руднянский район МБОУ «РСШ № 2» 4 

Прохоренкова  

Галина Геннадьевна 
учитель  1 



128.  Гришин Виталий Руднянский район 
МБОУ 

"Шеровичская школа" 
1 Кузьмина Елена Викторовна учитель 1 

129.  
Данькова 

Елизавета  
Руднянский район МБОУ СШ № 2 3 Цуранова Елена Сергеевна учитель 1 

130.  Клочков Роман Руднянский район 
МБОУ 

"Гранковская школа" 
4 

Жукова  

Наталья Владимировна 
учитель 1 

131.  
Маркина 

Станислава 
Руднянский район 

МБОУ 

"Гранковская школа" 
9 

Малкерова  

Светлана Александровна 
учитель 1 

132.  
Михалченков 

Николай 
Руднянский район МБОУ "РСШ № 2" 4 Рогова Наталья Николаевна учитель 1 

133.  Попова Таисия Руднянский район 
МБОУ 

"Гранковская школа" 
8 

Астапенкова  

Надежда Петровна 
учитель 1 

134.  Рошка Кирилл Руднянский район 
МБОУ "Шеровичская 

школа" 
1 Кузьмина Елена Викторовна учитель 1 

135.  
Савченкова 

Виктория 
Руднянский район 

МБОУ 

"Гранковская школа" 
6 Фирсова Елена Николаевна учитель 1 

136.  Сорокин Иван Руднянский район 
МБОУ 

«Голынковская СШ» 
8 

Харитонова  

Ирина Владимировна 
учитель  1 

137.  
Радькина 

Анастасия 
Руднянский район 

МБОУ 

«Голынковская СШ» 
5 

Харитонова  

Ирина Владимировна 
учитель  1 

138.  Совунов Роман Руднянский район МБОУ РСШ № 2 3 Цуранова Елена Сергеевна учитель 1 

139.  
Терешкова 

Анастасия 
Руднянский район МБОУ "РСШ № 2" 9 

Корбанкова  

Альбина Валерьевна 
учитель 1 

140.  Морозов Олег Руднянский район МБОУ "РСШ № 2" 2 
Ковалькова  

Валентина Николаевна 
учитель 1 

141.  Шавелкин Алексей Руднянский район 
МБОУ "Казимировская 

школа им. М.А.Егорова 

    2 

 

Прудникова  

Наталья Валентиновна                  

учитель 

 
1 

142.  Азарова Алеся 
Сафоновский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества 
2 Азарова Лилия Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

143.  
Ханнанов 

Станислав 

Сафоновский 

район 

МБОУ ДО "Дом 

детского творчества" 
11 Ильина Надежда Алексеевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

144.  Воропаев Егор Смоленский район 
МБОУ 

Трудиловская СШ 
3 Комцян Марина Алексеевна учитель 1 

145.  Ефимкин Илья Смоленский район 
МБОУ Трудиловская 

СШ 
3 Комцян Марина Алексеевна учитель 1 



146.  Орешкова Ксения Смоленский район 

МБУДО Катынская  

детская школа 

искусств 

7 
Игнатова  

Лариса Станиславовна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

147.  Шульков Матвей Смоленский район 
МБОУ 

Катынская СШ 
8 Петрусев Данил Сергеевич учитель 1 

148.  Шулькова Варвара Смоленский район 
МБУДО 

Катынская ДШИ 
3 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

149.  Большаков Денис 
Хиславичский 

район 

МБОУ "Хиславичская 

СШ" 
2 Большакова Елена Васильевна учитель  1 

150.  
Старостенков 

Захар 

Хиславичский 

район 

МБОУ  "Череповская 

ОШ" 
6 Жарикова Ирина Викторовна учитель 1 

151.  
Шаговенко 

Анастасия 
Шумячский район 

МБОУ "Шумячская 

СШ им. В.Ф. Алешина" 
9 

Василенкова  

Ольга Владимировна 
учитель 1 

152.  
Антипенкова 

Варвара 
Ярцевский район МБУДО СЮН 1 

Яновская  

Светлана Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

153.  Бондарь Вера Ярцевский район МБУДО СЮН 7 
Литенкова  

Лариса Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

154.  Котова Таисия Ярцевский район 
МБОУ 

Капыревщинская СШ 
10 Котова Елена Владимировна 

педагог Центра «Точка 

роста» 
1 

155.  Гаврилов Алексей Ярцевский район 
МБОУ Засижьевская 

СШ 
1 

Козловская 

Наталья Сергеевна 
учитель 1 

156.  Григорьев Максим Ярцевский район МБУДО СЮН 3 Григорьева Мария Сергеевна 
педагог дополнительного 

образования 
1 

157.  Евсеева Мария Ярцевский район 
МБОУ 

"Школа-гимназия" 
5 

Зазыкина  

Светлана Николаевна 
учитель 1 

158.  Иванова Василиса Ярцевский район 
МБУДО СЮН 

 
1 Бахтина Ольга Петровна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

159.  Кириллов Антон Ярцевский район МБОУ Репинская ОШ 3 Новикова Ирина Сергеевна учитель 1 

160.  
Кириллова 

Евгения 
Ярцевский район 

МБОУ 

Репинская ОШ 
4 

Никитина  

Маргарита Ивановна 
учитель 1 

161.  Кожевникова Анна Ярцевский район 
МБОУ 

Репинская ОШ 
8 Новикова Ирина Сергеевна учитель 1 

162.  Литенкова Марина Ярцевский район МБУДО СЮН 5 
Литенкова  

Лариса Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

163.  
Мартынова 

Милана 
Ярцевский район МБОУ ЯСШ № 4 1 

Боровикова  

Елена Владимировна 
учитель 1 



164.  Матросова Дарья Ярцевский район МБУДО СЮН 6 
Сладкова  

Наталья Андреевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

165.  
Миклашевская 

Александра 
Ярцевский район МБОУ СШ № 8 9 Белова Татьяна Алексеевна учитель 1 

166.  Орлова Валерия Ярцевский район МБУДО СЮН 2 Некрасова Елена Сергеевна 
педагог дополнительного 

образования 
1 

167.  Помазан Антон Ярцевский район МБУДО СЮН 9 
Корнеева  

Людмила Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

168.  Роденкова Ксения Ярцевский район МБУДО СЮН 5 Леонова Светлана Викторовна 
педагог дополнительного 

образования 
1 

169.  Северинова София Ярцевский район МБОУ СШ № 10 2 Селезнева Оксана Игоревна учитель 1 

170.  Серкова Алена Ярцевский район МБОУ ЯСШ № 6 8 Тюшкина Любовь Николаевна учитель 1 

171.  Серкова Алена Ярцевский район МБОУ ЯСШ № 6 8 
Байдакова  

Наталья Викторовна 
учитель 1 

172.  Соболева София Ярцевский район МБОУ СШ № 10 4 
Красноперова  

Людмила Николаевна 
учитель 1 

173.  
Уленкова 

Ангелина 
Ярцевский район МБУДО СЮН 2 Бахтина Ольга Петровна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

174.  
Юденкова 

Виктория 
Ярцевский район МБОУ ЯСШ № 6 7 

Байдакова  

Наталья Викторовна 
учитель 1 

175.  Васильев Сергей Велижский район 
МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
8 Терехова Кристина Сергеевна учитель 2 

176.  
Васильева 

Антонина 
Велижский район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
1 Копацкая Ольга Николаевна учитель 2 

177.  
Жданова 

Анастасия 
Велижский район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
3 

Стефаненко 

Татьяна Николаевна 
учитель 2 

178.  
Петухова 

Виктория 
Велижский район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
1 

Платонова  

Любовь Александровна 
учитель 2 

179.  Толкачева Софья Велижский район 
МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
1 

Капацкая 

Ольга Николаевна 
учитель 2 

180.  Баранов Андрей Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
3 Маторина Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

181.  Биляк Александра Вяземский район 
МБОУ 

Средняя школа № 2 
8 Борисова Анна Евгеньевна учитель 2 

182.  Ильина Кристина Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
3 Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 



183.  Кузнецов Вадим Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
3 Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

184.  
Леоненко 

Маргарита 
Вяземский район 

МБУ ДО станция юных 

техников 
4 Григорьева Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

185.  
Мирзоева 

Анастасия 
Вяземский район 

МБОУ СОШ № 10 

 
9 Солохина Любовь Викторовна учитель 2 

186.  Новоселов Егор Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
4 Григорьева Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

187.  Оганесян Ариана Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
4 Маторина Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

188.  Премель Максим Вяземский район МБОУ СОШ № 10 9 Солохина Любовь Викторовна учитель 2 

189.  Романова Милана Вяземский район МБОУ СОШ № 10 10 Солохина Любовь Викторовна учитель 2 

190.  Ручкина Валерия Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
4 Григорьева Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

191.  Студнева Кристина Вяземский район 
МБОУ Средняя школа 

№ 2 
5 Борисова Анна Евгеньевна учитель 2 

192.  Трушина Анна Вяземский район МБОУ СОШ № 10 5 Солохина Любовь Викторовна учитель 2 

193.  Чакрыгин Ян Вяземский район 
МБОУ 

Средняя школа № 2 
3 

Налдеева  

Любовь Вячеславовна 
учитель 2 

194.  Шлихта Артем Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
4 Маторина Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

195.  Дунай Серафима  г. Десногорск 
МБОУ «Средняя школа 

№ 2» 
5 

Манина  

Галина Владимировна 
учитель  2 

196.  Червякова Валерия г. Десногорск  МБОУ «СШ № 2» 2 
Грищенко  

Светлана Владимировна 
учитель  2 

197.  Андреев Елисей г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 19 

имени Героя России 

Панова" 

1 
Румянцева  

Кристина Сергеевна 
учитель 2 

198.  Баркетов Никита г. Смоленск 
МБОУ  "Средняя 

школа № 18" 
2 

Савицкая  

Наталья Николаевна 
учитель 2 

199.  Богданов Егор г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

200.  Новиков Иван г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

201.  Глинкина Варвара г. Смоленск МБОУ "СШ № 7" 1 
Демидова  

Любовь Александровна 
учитель 2 

202.  Головлева Ева г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 2 



203.  Гордиенко Арина г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

204.  Гормаков Лев г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Давыдкова  

Светлана Павловна 
учитель 2 

205.  Деменкова Милена г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
2 Савицкав Наталья Николаевна учитель 2 

206.  
Дмитроченкова 

Дарья 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 2 

207.  Жабченко Егор г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 5 
Алейникова  

Лидия Викторовна 
учитель 2 

208.  Жуков Сергей г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 27 

им. Э.А. Хиля" 
2 

Семионенкова  

Елена Викторовна 
учитель 2 

209.  Жукова София г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 2 

210.  Журкович Максим г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 2 

211.  
Забавкин 

Александр 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 2 

212.  Завалеев Никита г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 2 

213.  Зазыкин Захар г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 1 
Половцева  

Валентина Николаевна 
учитель 2 

214.  Зайцев Александр г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 2 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 
учитель 2 

215.  Зайцев Александр г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 2 
Шинкоренко 

Олеся Анатольевна 
учитель 2 

216.  Замора Екатерина г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 9 Литвинова Анна Алексеевна учитель 2 

217.  Зуев Иван г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

218.  Иванова Виолетта г. Смоленск МБОУ "СШ № 18" 2 Савицкав Наталья Николаевна учитель 2 

219.  Иванова Милана г. Смоленск МБОУ "СШ № 18" 2 Савицкав Наталья Николаевна учитель 2 

220.  Иванцова Жасмин г. Смоленск МБОУ "СШ № 18" 2 Савицкав Наталья Николаевна учитель 2 

221.  Ильяшенко Арина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 19 им. 

Героя России Панова" 
1 

Румянцева  

Кристина Сергеевна 
учитель 2 

222.  Капуцкая Кира г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 2 

223.  Карманова Карина г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 4 Маркова Марина Евгеньевна учитель 2 

224.  Ковалев Максим г. Смоленск Школа № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

225.  Ковалёва Виктория г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 27 

им. Э. А. Хиля» 
2 

Семионенкова  

Елена Викторовна 
учитель 2 



226.  Ковалева Дарья г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 37" 
2 

Филиппенкова  

Светлана Викторовна 
учитель 2 

227.  
Кожанова 

Анастасия 
г. Смоленск МБОУ  "СШ № 18" 2 Савицкав Наталья Николаевна учитель 2 

228.  Козлова Полина г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 5 
Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель 2 

229.  Коновалова Алина г. Смоленск МБОУ "СШ № 1 3 
Марадудина Елена 

Викторовна 
учитель 2 

230.  
Тимашкова 

Стефания 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 27 

им. Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова Татьяна 

Николаевна 
учитель 2 

231.  Трясоруков Артем г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 27 

им. Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова Татьяна 

Николаевна 
учитель 2 

232.  Конашкова Таисия г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
5 Семкина Марина Васильевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

233.  Лебедева Софья г. Смоленск МБОУ «СШ № 9» 7 
Крамаренко  

Лариса Николаевна 
учитель 2 

234.  Леваков Матвей г. Смоленск 

МБОУ «СШ № 6 

имени Героя 

Советского Союза 

В. А. Степина» 

2 
Бонадысева  

Татьяна Александровна 
учитель 2 

235.  Левина Алина г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 2 

236.  Лимонько София г. Смоленск "МБОУ СШ" № 7 1 
Демидова  

Любовь Александровна 
учитель 2 

237.  Лукьянова Ульяна г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 2 

238.  Максимов Даниил г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 2 

239.  
Малашенкова 

Карина 
г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

240.  Мальчугин Артём г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 32               

им. С.А. Лавочкина" 
3 Чвель Ирина Николаевна учитель 2 

241.  
Мартыненков 

Евгений 
г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Лариса Геннадьевна учитель 2 

242.  Мартынова Ульяна г. Смоленск МБОУ «СШ № 34» 8 
Грищенкова  

Татьяна Николаевна 
учитель 2 

243.  Мозгова Варвара г. Смоленск МБОУ "Средняя школа 1 Родионова учитель 2 



№ 33" Ирина Александровна 

244.  Пызина Анастасия г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

"Станция юннатов" 
1 

Елисеева  

Елена Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

245.  
Конашков 

Светослав 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
2 Семкина Марина Васильевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

246.  Василева Кира ГУДО ЛНР 
«Свердловская станция 

юных натуралистов» 
3 Липко Оксана Владимировна руководитель кружка 2 

247.  Колот Михаил ГУДО ЛНР 
«Свердловская станция 

юных натуралистов» 
4 Липко Оксана Владимировна руководитель кружка 2 

248.  Мажаров Арсений г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 
Панова  

Лариса Геннадьевна 
учитель 2 

249.  Маслюкова Дарья г. Смоленск 
МБОУ 

«Гимназия № 4» 
5 Киреева Татьяна Ивановна 

учитель изобразительного 

искусства 
2 

250.  Насибова Амина  г. Смоленск 

МБОУ «СШ № 6 

имени Героя 

Советского Союза 

В. А. Степина» 

2 
Бонадысева  

Татьяна Александровна 
учитель 2 

251.  
Неймышева 

Валерия 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 32 

им. С.А. Лавочкина" 
1 

Ильенкова  

Людмила Николаевна 
учитель 2 

252.  Опря Ион г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 3 
Козупеева  

Наталья Викторовна 
учитель 2 

253.  Подольская Алина г. Смоленск МБОУ «СШ № 34» 5 
Грищенко  

Татьяна Владимировна 
учитель 2 

254.  Полищук Дмитрий г. Смоленск 

МБОУ "Лицей № 1 

им. академика 

Б.Н. Петрова" 

2 Обухова Наталья Викторовна учитель 2 

255.  Прокопенков Олег г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

256.  Прокопчук Артём г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 Базунова Анастасия Игоревна учитель  2 

257.  
Пятибратова 

Екатерина 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 34» 6 

Адамская  

Марианна Викторовна 
учитель 2 

258.  Растворов Павел г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

259.  Рубцов Егор г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 3 
Юркова  

Ольга Васильевна 
учитель 2 

260.  Рындина Алиса г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
2 Савицкав Наталья Николаевна учитель 2 



261.  
Самарский 

Арсений 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 38" 1 Волкова Лидия Николаевна учитель 2 

262.  Сергеева Дарья г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
2 Савицкая Наталья Николаевна учитель 2 

263.  Сердюков Матвей г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

264.  
Слабышева 

Анастасия 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 7 Полякова Елена Анатольевна учитель 2 

265.  Степанов Артём г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
2 

Седакова  

Светлана Алексеевна 
учитель 2 

266.  
Столярова 

Антонина 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 

Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 2 

267.  Сухановская Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

268.  Татаринцев Артур г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 4 Маркова Марина Евгеньевна учитель 2 

269.  Тихонова София г. Смоленск МБОУ «СШ № 34» 5 
Грищенко  

Татьяна Владимировна 
учитель 2 

270.  Тюрин Герман г. Смоленск МБОУ "СШ № 6" 1 
Зенина  

Гульнара Розыкулыевна 
учитель 2 

271.  Хомчук Софья г. Смоленск 

МБОУ "Лицей № 1 

им. академика 

Б.Н. Петрова" 

4 Тулева Елена Михайловна учитель 2 

272.  Хурсанова Юлдуз г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 5 
Алейникова  

Лидия Викторовна 
учитель 2 

273.  
Царебулева 

Полина 
г. Смоленск МБОУ  "СШ № 37" 2 

Филиппенкова  

Светлана Викторовна 
учитель 2 

274.  Шалимова Ева г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 21 

им. Н.И. Рыленкова" 
2 

Самулеенкова  

Наталья Владимировна 
учитель 2 

275.  Шашин Никита г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

276.  Шашков Денис г. Смоленск МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 

277.  Шуст София г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 4 Елена Евгеньевна Хацкова 
педагог дополнительного 

образования 
2 

278.  Канагин Алексей 
Глинковский 

район 

МБОУ 

"Глинковская СШ" 
5 Ковалёва Зоя Егоровна учитель 2 

279.  
Фомина 

Александра 

Глинковский 

район 

МБОУ 

"Глинковская СШ" 
1 Филипова Елена Анатольевна учитель 2 

280.  Чершинцев Артем 
Глинковский 

район 

МБОУ   "Болтутинская 

СШ " 
 Трофимова Ольга Николаевна учитель 2 



281.  
Абраменкова 

Варвара 

Демидовский 

район 

МБОУ 

Шаповская ОШ 
7 

Григорьева Лариса 

Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

282.  Анисимов Стас 
Демидовский 

район 

МБОУ 

Шаповская ОШ 
2 

Григорьева Лариса 

Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

283.  
Бурлуцкая 

Вероника 

Демидовский 

район 

МБОУ 

Шаповская ОШ 
6 

Григорьева Лариса 

Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

284.  Бычкова Варвара 
Демидовский 

район 

МБОУ 

Шаповская ОШ 
9 

Григорьева  

Лариса Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

285.  Глинкин Макар 
Демидовский 

район 
МБОУ СШ № 2 2 

Голубева 

 Екатерина Михайловна 
учитель 2 

286.  Грачёва Виктория 
Демидовский 

район 
МБОУ СШ № 2 2 

Голубева  

Екатерина Михайловна 
учитель 2 

287.  Игнаткова Иоанна 
Демидовский 

район 
МБОУ СШ № 1 9 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 2 

288.  
Кондратенков 

Максим 

Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2 

 
4 

Максименкова  

Анастасия Ивановна 
учитель 2 

289.  Кропус Дмитрий 
Демидовский 

район 

МБОУ 

Шаповская ОШ 
7 

Григорьева  

Лариса Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

290.  
Михайлов 

Александр 

Демидовский 

район 
МБОУ СШ № 2 3 

Максименкова  

Тамара Сергеевна 
учитель 2 

291.  
Михайлов 

Александр 

Демидовский 

район 
МБОУ СШ № 2 3 

Максименкова  

Тамара Сергеевна 
учитель 2 

292.  Парфенова Мария 
Демидовский 

район 
МБОУ СШ № 2 2 

Шабанькова  

Людмила Ивановна 
учитель 2 

293.  Роговнева Ульяна 
Демидовский 

район 
МБОУ СШ № 1 7 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 2 

294.  
Сафронова 

Валерия 

Демидовский 

район 
МБОУ СШ № 2 3 

Максименкова  

Тамара Сергеевна 
учитель 2 

295.  Козлов Дмитрий 
Дорогобужский 

район 

МБОУ 

Васинская СОШ 
5 Охлупина Лариса Ивановна учитель 2 

296.  Кононова Варвара 
Дорогобужский 

район 

МБОУ 

Васинская СОШ 
5 Охлупина Лариса Ивановна учитель 2 

297.  Короткова Ксения 
Дорогобужский 

район 

МБОУ 

Васинская СОШ 
3 Охлупина Лариса Ивановна учитель 2 

298.  
Родченкова 

Анастасия 

Дорогобужский 

район 

МБОУ 

Васинская СОШ 
5 Охлупина Лариса Ивановна учитель 2 



299.  
Самулеенкова 

Софья 

Дорогобужский 

район 

МБОУ 

Васинская СОШ 
6 Охлупина Лариса Ивановна учитель 2 

300.  Жуков Арсений 
Кардымовский 

район 

МБОУ 

"Тирянская ОШ" 
7 Морозова Наталья Сергеевна учитель 2 

301.  
Морозова 

Ангелина 

Кардымовский 

район 

МБОУ 

"Тирянская ОШ" 
6 Морозова Наталья Сергеевна учитель 2 

302.  Мусаева Виктория 
Кардымовский 

район 

МБОУ "Кардымовская 

СШ  им. Героя 

Советского Союза 

С.Н. Решетова"" 

4 
Петрунина  

Любовь Викторовна 
учитель 2 

303.  Горицкий Николай 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Сычевская школа 
2 

Яновская Светлана 

Викторовна 
учитель 2 

304.  
Евдокимова 

Наталья 

Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Сычевская школа 
3 Емельянова Юлия Витальевна учитель 2 

305.  Егоренкова Алина 
Монастырщинский 

район 

Монастырщинская 

средняя школа 
7 

Старовойтова  

Елена Михайловна 
учитель 2 

306.  Копосова Евгения 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Новомихайловская СШ 
4 

Юрченко  

Ирина Александровна 
учитель 2 

307.  Лагутенкова Анна 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Новомихайловская СШ 
10 

Счастливая  

Татьяна Куприяновна 
учитель 2 

308.  Сманалиева Амира 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Сычевская школа 
4 

Яновская  

Светлана Викторовна 
учитель 2 

309.  
Макаренкова 

Софья 

Новодугинский 

район 

МКОУ 

"Тесовская ОШ" 
6 

Ефремочкина  

Татьяна Анатольевна 
учитель 2 

310.  Нечаева Наталия 
Новодугинский 

район 

МКОУ 

"Тесовская ОШ" 
6 

Ефремочкина  

Татьяна Анатольевна 
учитель 2 

311.  Смирнова Лилия 
Новодугинский 

район 

МКОУ  "Днепровская  

СШ имени Героя 

Советского Союза 

Ф.И. Иванова" 

3 
Сосновская  

Наталья Алексеевна 
учитель 2 

312.  
Будайчиев 

Курманбек 

Починковский 

район 

МБОУ 

Дивинская СШ 
2 

Журавкова  

Татьяна Александровна 
учитель 2 

313.  Вибе Ксения 
Починковский 

район 

МБОУ 

Дивинская СШ 
1 

Ненаженкова  

Ольга Николаевна 
учитель 2 

314.  Иванова Анастасия 
Починковский 

район 
МБОУ СШ № 2 5 Якушева Алла Николаевна учитель 2 



315.  Колянова Наталья 
Починковский 

район 

МБОУ 

Лучесская ОШ им. 

В.Ф. Михалькова 

6 
Понкратов 

Иван Владимирович 
учитель 2 

316.  Костенок Арина 
Починковский 

район 
МБОУ СШ № 2 5 Якушева Алла Николаевна учитель  2 

317.  Корсакова Варя 
Починковский 

район 
МБОУ СШ № 1 6 

Трапезников  

Михаил Петрович 
учитель 2 

318.  Евсеенков Матвей 
Починковский 

район 
МБОУ СШ № 2 1 Хаева Татьяна Николаевна учитель  2 

319.  Лунёва Яна 
Починковский 

район 
МБОУ СШ №2 6 

Корнеенкова  

Вероника Ивановна 
учитель 2 

320.  Никулина Дина 
Починковский 

район 
МБОУСШ № 2 8 

Витязева  

Виктория Владимировна 
учитель 2 

321.  Самсонов Кирилл 
Починковский 

район 

МБОУ Лучесская ОШ 

им. В.Ф. Михалькова 
6 

Понкратов  

Иван Владимирович 
учитель 2 

322.  Сушкова Полина 
Починковский 

район 

МБОУ СШ № 1 

 
6 

Трапезников 

 Михаил Петрович 
учитель 2 

323.  
Шмарцева 

Виктория 

Починковский 

район 

МБОУ Лучесская ОШ 

им. В.Ф. Михалькова 
6 

Понкратов 

Иван Владимирович 
учитель 2 

324.  Малышева Анна 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 

Кулешова  

Ольга Николаевна 
учитель 2 

325.  
Полякова 

Екатерина 

Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 

Кулешова  

Ольга Николаевна 
учитель 2 

326.  Петрова Виктория 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 

Кулешова  

Ольга Николаевна 
учитель 2 

327.  
Самсонова 

Василиса 

Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 

Кулешова  

Ольга Николаевна 
учитель 2 

328.  Миночкина Анна 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 

Кулешова  

Ольга Николаевна 
учитель 2 

329.  Иратова Анна 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 

Кулешова  

Ольга Николаевна 
учитель 2 

330.  
Лукьянова 

Александра 

Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
2 

Кулешова  

Ольга Николаевна 
учитель 2 

331.  Кивлис  Кирилл 
Рославльский 

район 

МБОУ "Средняя школа 

№ 9" 
2 Ковалева Татьяна Алексеевна учитель 2 



332.  Отрокова Надежда 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"СШ № 9" 
2 Ковалева Татьяна  Алексеевна учитель 2 

333.  Тишкин Илья 
Рославльский 

район 
Средняя школа № 10 7 Самусева Ирина Владиславна учитель 2 

334.  Бармаков Никита Руднянский район МБОУ "РСШ № 1" 5 
Гераськина Лилия 

Анатольевна 
учитель 2 

335.  
Богатченкова 

Ксения 
Руднянский район МБОУ РСШ №  2 3 

Цуранова  

Елена Сергеевна 
учитель 2 

336.  Волкова Василиса Руднянский район МБОУ РСШ 2 3 Цуранова Елена Сергеевна учитель 2 

337.  Климова Варвара Руднянский район 
МБОУ 

"Понизовская школа" 
4 

Васильева Валентина 

Викторовна 
учитель 2 

338.  Коротких Нина Руднянский район 
МБОУ 

"Гранковская школа" 
5 

Макарова Светлана 

Вячеславовна 
учитель 2 

339.  Кривцова Юлия Руднянский район 
МБОУ 

"Гранковская школа" 
5 

Макарова Светлана 

Вячеславовна 
учитель 2 

340.  Лавринков Артем Руднянский район 
МБОУ 

"Понизовская школа" 
9 

Москалева Любовь 

Васильевна 
учитель 2 

341.  Нестеров Степан Руднянский район МБОУ «РСШ № 2» 3 
Цуранова  

Елена Сергеевна 
учитель 2 

342.  Тузов Илья Руднянский район 
МБОУ 

"Понизовская школа" 
1 

Кочкурова  

Ирина Николаевна 
учитель 2 

343.  Бондур Милана 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
2 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог дополнительного 

образования 
2 

344.  Гринько Ксения 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
2 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог дополнительного 

образования 
2 

345.  Козлов Ярослав 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
3 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог дополнительного 

образования 
2 

346.  Гировка Артем Смоленский район МБОУ Пригорская СШ 1 
Савченкова Марина 

Геннадьевна 
учитель 2 

347.  Дралова Софья Смоленский район 
МБУДО Катынская 

ДШИ 
4 

Игнатова Лариса 

Станиславовна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

348.  
Майданюк 

Елизавета 
Смоленский район 

МБОУ 

Гнёздовская СШ 
1 Опалева Светлана Семёновна учитель 2 

349.  Майданюк, София Смоленский район 
МБОУ 

Гнёздовская СШ 
2 

Дмитриева  

Ольга Юрьевна 
учитель 2 

350.  Михайлов Алексей  Смоленский район МБОУ СШ № 12 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 2 



351.  
Павлюченкова 

Мария 
Смоленский район МБОУ Пригорская СШ 1 

Савченкова Марина 

Геннадьевна 
учитель 2 

352.  Тюрькин Артем Смоленский район МБОУ "СШ 15" 2 Веткина Анастасия Игоревна учитель 2 

353.  Шерова, Камила Смоленский район 
МБОУ 

Гнёздовская СШ 
2 

Дмитриева  

Ольга Юрьевна 
учитель 2 

354.  Шуйкина Валерия Смоленский район 
МБОУ 

Ольшанская ОШ 
5 Матвеева Наталья Викторовна учитель 2 

355.  
Артемьев 

Александр 
Темкинский район 

МБУДО Тёмкинский 

Дом творчества 
4 Зубарева Юлия Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

356.  Астахова Любовь Темкинский район 
МБУДО Тёмкинский 

Дом творчества 
1 Зубарева Юлия Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

357.  Зеленкова Дарья Темкинский район 
МБОУ 

Власовская МООШ 
6 

Пенихина Елена 

Валентиновна 
учитель 2 

358.  Пенихина Анна Темкинский район 
МБОУ 

Власовская МООШ 
3 

Пенихина Елена 

Валентиновна 
учитель 2 

359.  Титова Алиса Темкинский район 
МБОУ 

Власовская МООШ 
6 

Пенихина Елена 

Валентиновна 
учитель 2 

360.  Захарова Дарьяна Угранский район 
МБОУ 

Угранская СШ 
2 

Лаврентьева Елена 

Васильевна 
учитель 2 

361.  
Свириденкова 

Ульяна 
Угранский район 

МБОУ 

Угранская СШ 
2 

Лаврентьева Елена 

Васильевна 
учитель 2 

362.  Андреева Валерия 
Хиславичский 

район 

МБУДО "Дом детского 

творчества" 
2 

Смычкова  

Юлия Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

363.  
Горбатенкова 

Дарья 

Хиславичский 

район 

МБУДО "Дом детского 

творчества" 
5 Хромченкова Юлия Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

364.  
Гордеева 

Елизавета 

Хиславичский 

район 

МБУДО "Дом детского 

творчества" 
3 

Смычкова  

Юлия Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

365.  Мельников Даниил 
Хиславичский 

район 

МБОУ "Хиславичская 

СШ" 
4 

Елена Леонидовна 

Прокопенкова 
учитель 2 

366.  
Печкина 

Анастасия 

Хиславичский 

район 

МБУДО "Дом детского 

творчества" 
3 Хромченкова Юлия Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

367.  Примеров Антон 
Хиславичский 

район 

МБОУ 

"Ленинская ОШ" 
3 

Кухаренкова Светлана 

Вячеславна 
учитель 2 

368.  Рожков Захар 
Хиславичский 

район 

МБОУ "Хиславичская 

СШ" 
4 

Елена Леонидовна 

Прокопенкова 
учитель 2 



369.  Сенченко Ольга 
Хиславичский 

район 

МБОУ "Хиславичская 

СШ" 
8 

Терещенкова Ирина 

Николаевна 
учитель 2 

370.  Смычков Тимофей 
Хиславичский 

район 

МБУДО "Дом детского 

творчества" 
3 Смычкова Юлия Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

371.  Варвара Васильева Шумячский район 

МБОУ 

"Шумячская СШ 

им. В. Ф. Алешина" 

10 
Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

372.  Гермес Лариса  Шумячский район 

МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СШ» 

3 Геталова Лариса Матвеевна 
педагог дополнительного 

образования 
2 

373.  Ивакин Олег Шумячский район 

МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СШ» 

4 Геталова Лариса Матвеевна 
педагог дополнительного 

образования 
2 

374.  Бурденкова Вера Шумячский район 

МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СШ» 

3 
Геталова  

Лариса Матвеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

375.  
Козинникова 

Ольга 
Шумячский район 

МБОУ 

«Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 

8 
Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии 2 

376.  
Малашенков 

Николай 
Шумячский район 

МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СШ» 

5 Геталова Лариса Матвеевна 
педагог дополнительного 

образования 
2 

377.  Савельев Кирилл Шумячский район 

МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СШ» 

3 Геталова Лариса Матвеевна 
педагог дополнительного 

образования 
2 

378.  
Сташевская 

Ксения 
Шумячский район 

МБОУ 

"Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина" 

8 
Василенкова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

379.  
Сафонова 

Маргарита 
Шумячский район 

МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СШ» 

4 Геталова Лариса Матвеевна 
педагог дополнительного 

образования 
2 

380.  Трубаев Никита Шумячский район 

МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СШ» 

5 Геталова Лариса Матвеевна 
педагог дополнительного 

образования 
2 



381.  Фролкова Алена Шумячский район 

МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СШ» 

5 Геталова Лариса Матвеевна 
педагог дополнительного 

образования 
2 

382.  Бодрова Юлия Ярцевский район МБУДО СЮН 7 Якушева Мария Николаевна 
педагог дополнительного 

образования 
2 

383.  Кузьмина Ева Ярцевский район МБОУ СШ № 10 1 Михайлова Наталья Сергеевна учитель 2 

384.  Куликова Вера Ярцевский район МБУДО СЮН 6 
Куликова Галина 

Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

385.  Северинова София Ярцевский район МБОУ СОШ № 10 2 Селезнева Ольга Игоревна  учитель 2 

386.  
Сологубова 

Маргарита 
Ярцевский район МБУДО СЮН 9 Белова Татьяна Алексеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

387.  Дуганов Михаил Смоленский район МБОУ Катынская СШ 1 Чепелева Ирина Анатольевна учитель 3 

388.  Алымова Евгения г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина Елена 

Викторовна 
учитель 3 

389.  Антонов Роман г. Смоленск 

МБОУ "Лицей № 1 

им. академика 

Б.Н. Петрова" 

4 
Тулева  

Елена Михайловна 
учитель 3 

390.  Барыкина Софья г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 3 

391.  Белкина Валерия г. Смоленск 
МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
2 

Савицкая  

Наталья Николаевна 
учитель 3 

392.  Беляева Виктория г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Давыдкова  

Светлана Павловна 
учитель 3 

393.  Быкова Элина г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 3 

394.  Волацуева Ксения г. Смоленск 
МБОУ «Средняя школа 

№ 6» 
7 

Халипова  

Елизавета Сергеевна 
учитель 3 

395.  Волков Андрей г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 1 Егорова Татьяна Викторовна учитель 3 

396.  Волкова Алёна г. Смоленск МБОУ "СШ № 38" 1 
Курсакова Ирина 

Владимировна 
учитель 3 

397.  Вороненко Кира г. Смоленск МБОУ "СШ № 38" 1 
Федосова  

Марина Геннадьевна 
учитель 3 

398.  Глухова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 34» 6 
Адамская 

 Марианна Викторовна 
учитель 3 

399.  Данчева Дарья г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 5 
Алейникова  

Лидия Викторовна 
учитель 3 



400.  
Деменков 

Александр 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 19 

имени Героя России 

Панова" 

1 
Румянцева  

Кристина Сергеевна 
учитель 3 

401.  
Дровненкова 

Алёна 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 1 3 

Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 3 

402.  
Евстафьева 

Екатерина 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 

Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 3 

403.  Кавиненок Софья г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 4 
Марченкова 

 Виктория Алексеевна 
учитель 3 

404.  Кирдань Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 38» 1 
Курсакова  

Ирина Владимировна 
учитель 3 

405.  
Кочкуркин 

Ростислав 
г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа 

№ 19 имени Героя 

России Панова" 

1 
Румянцева  

Кристина Сергеевна 
учитель 3 

406.  
Кулешов Эдвард-

Александр 
г. Смоленск МБОУ "СШ №  12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 3 

407.  Кучерова Дарья г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 3 

408.  
Лобанова 

Вероника 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 27 

им. Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 3 

409.  Воробьева Анна г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 27 

им. Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 3 

410.  Кондрашов Артем г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 27 

им. Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 3 

411.  Батрун Арина г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 27 

им. Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 3 

412.  Хомяков Семен г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 27 

им. Э. Хиля»" 
1 

Гаврикова  

Татьяна Николаевна 
учитель 3 

413.  Лазаренков Артём г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 3 

414.  
Лебедева 

Анастасия 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 Панова Лариса Геннадьевна учитель 3 

415.  Марков Никита г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 3 

416.  
Маханьков 

Максим 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 

Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

417.  
Мельянцева 

Полина 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 

Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 3 



418.  Метелица Иван г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

419.  Мичурин Иван г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Давыдкова  

Светлана Павловна 
учитель 3 

420.  Мохоров Артур г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 2 
Ефимов  

Анатолий Анатольевич 
учитель 3 

421.  
Нестерова 

Александра 
г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 32 

им. С.А. Лавочкина" 
2 

Ратникова  

Лариса Анатольевна 
учитель 3 

422.  Нестерова Лиза г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
2 

Седакова  

Светлана Алексеевна 
учитель 3 

423.  Никонова Алина г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 3 
Козупеева  

Наталья Викторовна 
учитель 3 

424.  
Панасова 

Маргарита 
г. Смоленск 

МБОУ "Лицей № 1 

им. академика 

Б.Н. Петрова" 

1 
Пасисниченко 

 Людмила Александровна 
учитель 3 

425.  Антонов Роман г. Смоленск 

МБОУ "Лицей № 1 

им. академика 

Б.Н. Петрова" 

1 
Тулева  

Елена Михайловна 
учитель 3 

426.  Петров Глеб г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 3 
Давыдкова  

Светлана Павловна 
учитель 3 

427.  Петухова Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 34» 8 
Грищенкова  

Татьяна Николаевна 
учитель 3 

428.  Попкова Варвара г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 3 
Сафонова Н 

аталья Викторовна 
учитель 3 

429.  
Похожаева 

Виктория 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 4 

Абрамичева 

 Майя Станиславовна 
учитель 3 

430.  
Прокопенкова 

Варвара 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 

Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 3 

431.  
Прокопкина 

Валерия 
г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
2 Савицкав Наталья Николаевна учитель 3 

432.  Пухов Илья г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 27                

им. Э.А. Хиля» 
3 

Селакова Светлана 

Алексеевна 
учитель 3 

433.  Репкин Максим г. Смоленск 
МБОУ  "Средняя 

школа № 18" 
2 Савицкав Наталья Николаевна учитель 3 

434.  Руденко Максим г. Смоленск МБОУ СШ № 18 1 Ждановская Елена Ивановна учитель 3 



435.  Савченков Глеб г. Смоленск 

МБОУ "СШ № 19 

имени Героя России 

Панова" 

1 
Румянцева  

Кристина Сергеевна 
учитель 3 

436.  
Самулеенкова 

Милена 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 

Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

437.  Серкова Милана г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 3 
Сафонова  

Наталья Викторовна 
учитель 3 

438.  Сидор Анисия г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 3 

439.  Соколов Егор г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 4 Маркова Марина Евгеньевна учитель 3 

440.  Соловьёва Яна г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 
Марадудина Елена 

Викторовна 
учитель 3 

441.  Сорокин Роман г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 1 Егорова Татьяна Викторовна учитель 3 

442.  Третьяков Глеб г. Смоленск МБОУ "СШ № 39" 2 Корнеева Лариса Анатольевна учитель 3 

443.  Урбанович Марина г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 3 

444.  
Филимонова 

Валерия 
г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа 

№ 37" 
2 

Филиппенкова  

Светлана Викторовна 
учитель 3 

445.  
Форфурочкина 

Ксения 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 4 

Марченкова  

Виктория Алексеевна 
учитель 3 

446.  Ченцова Ангелина г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 Литвинова Анна Алексеевна учитель 3 

447.  Чертков Михаил г. Смоленск 

МБОУ "Лицей № 1 

им. академика 

Б.Н. Петрова" 

1 
Мосенкова  

Нина Ивановна 
учитель 3 

448.  
Чмарков 

Александр 
г. Смоленск МБОУ "СШ № 1" 3 

Марадудина  

Елена Викторовна 
учитель 3 

449.  Чурков Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 Базунова Анастасия Игоревна учитель  3 

450.  
Шишкова 

Ангелина 
г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа 

№ 18" 
2 

Савицкая  

Наталья Николаевна 
учитель 3 

451.  Щербакова Злата г. Смоленск МБОУ "СШ № 12" 2 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

452.  Ядыкина Ульяна г. Смоленск МБОУ "СШ № 11" 5 Золотова Ирина Анатольевна учитель 3 

453.  Виноградова Олеся Гагаринский район МБУДО ЦДТ 3 
Тихонова  

Ольга Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

454.  Лукашова Валерия Гагаринский район МБУДО ЦДТ 3 
Василевская  

Ирина Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 



455.  
Сидорова 

Екатерина 
Гагаринский район МБУДО ЦДТ 3 

Шалдова  

Ольга Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

456.  Канагина Ксения 
Глинковский 

район 

МБОУ 

"Глинковская СШ" 
3 Ананьева Ирина Алексеевна учитель 3 

457.  Пушков Александр 
Глинковский 

район 

МБОУ 

"Глинковская СШ" 
3 Ананьева Ирина Алексеевна учитель 3 

458.  
Столярова 

Владислава 

Глинковский 

район 

МБОУ 

"Глинковская СШ" 
1 Филипова Елена Анатольевна учитель 3 

459.  
Азаренкова 

Валентина 

Монастырщинский 

район 

МОУ 

Новомихайловская СШ 
1 

Ломоносова  

Ольга Николаевна 
учитель 3 

460.  Жакыпова Адеми 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Сычевская школа 
3 Емельянова Юлия Витальевна учитель 3 

461.  Звонкова Юлия 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Новомихайловская СШ 
1 

Ломоносова  

Ольга Николаевна 
учитель 3 

462.  Кузьмина Татьяна 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Новомихайловская СШ 
1 

Ломоносова  

Ольга Николаевна 
учитель 3 

463.  Найпак Алёна 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

1 
Чайкина  

Наталья Анатольевна 
учитель 3 

464.  Никитина Дарья 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Новомихайловская СШ 
4 

Юрченко  

Ирина Александровна 
учитель 3 

465.  Орлова Виктория 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Новомихайловская СШ 
10 

Счастливая  

Татьяна Куприяновна 
учитель 3 

466.  
Патёпкина 

Елизавета 

Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Сычевская школа 
6 

Никеева Ирина 

Александровна 
учитель 3 

467.  Самуйлова Аврора 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Сычевская школа 
2 

Яновская Светлана 

Викторовна 
учитель 3 

468.  Сманалиев Инсар 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Сычевская школа 
2 

Яновская Светлана 

Викторовна 
учитель 3 

469.  Смирнова Карина 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

1 Чайкина Наталья Анатольевна учитель 3 

470.  Хворостов Антон 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Сычевская школа 
6 

Никеева  

Ирина Александровна 
учитель 3 



471.  Ященкова Альбина 
Монастырщинский 

район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

1 Чайкина Наталья Анатольевна учитель 3 

472.  Абрамова Алёна 
Новодугинский 

район 

МКОУ "Днепровская 

СШ им. Героя 

Советского Союза 

Ф.И. Иванова" 

6 
Абрамова  

Елена Сергеевна 
учитель 3 

473.  Аскасьева Ирина 
Новодугинский 

район 

МКОУ "Днепровская  

СШ имени Героя 

Советского Союза 

Ф.И. Иванова" 

4 Иванова Любовь Николаевна учитель 3 

474.  Букато Софья 
Новодугинский 

район 

МКОУ "Днепровская  

СШ им.  Героя 

Советского Союза 

Ф.И. Иванова" 

4 Иванова Любовь Николаевна учитель 3 

475.  Дроздов Антон 
Новодугинский 

район 

МКОУ "Днепровская  

СШ им.  Героя 

Советского Союза 

Ф.И. Иванова" 

4 Иванова Любовь Николаевна учитель 3 

476.  Конова Виктория 
Новодугинский 

район 

МКОУ "Днепровская  

СШ им. Героя 

Советского Союза 

Ф.И. Иванова" 

4 Иванова Любовь Николаевна учитель 3 

477.  Корнева Юлия 
Новодугинский 

район 

МКОУ "Печениченская 

ОШ 
9 Морозова Яна Андреевна учитель 3 

478.  Смирнова Лилия 
Новодугинский 

район 

МКОУ " Днепровская 

СШ  им. Героя 

советского Союза Ф.И. 

Иванова" 

3 
Сосновская Наталья 

Алексеевна 
учитель 3 

479.  
Аринова 

Курманжан 

Починковский 

район 

МБОУ 

Дивинская СШ 
1 

Ненаженкова  

Ольга Николевна 
учитель 3 

480.  Егоров Артём 
Починковский 

район 
МБОУ СШ № 2 10 

Базылева  

Светлана Викторовна 
учитель 3 

481.  Костылев Илья 
Починковский 

район 

МБОУ 

«Троснянская ОШ» 
5 

Прудникова  

Светлана Федоровна 
учитель 3 

482.  Макеев Артем 
Починковский 

район 
МБОУ СШ № 2 1 Хаева Татьяна Николаевна учитель  3 



483.  Платонова Диана 
Починковский 

район 

МБОУ 

«Троснянская ОШ» 
5 

Прудникова  

Светлана Федоровна 
учитель 3 

484.  Акимова Варвара 
Рославльский 

район 

МБОУ "Средняя школа 

№ 6" 
2 

Бонадысева  

Татьяна Александровна 
учитель 3 

485.  Леваков Матвей 
Рославльский 

район 

МБОУ "Средняя школа 

№ 6" 
2 

Бонадысева  

Татьяна Александровна 
учитель 3 

486.  Ляшенко Михаил 
Рославльский 

район 

МБОУ " Средняя 

школа № 6" 
2 

Бонадысева  

Татьяна Александровна 
учитель 3 

487.  Насибова Амина 
Рославльский 

район 

МБОУ " Средняя 

школа № 6" 
2 

Бонадысева  

Татьяна Александровна 
учитель 3 

488.  
Николаева 

Надежда 

Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 1" 
9 

Булатикова  

Анна Павловна 
учитель 3 

489.  Сенчилин  Матвей 
Рославльский 

район 

МБОУ 

"Средняя школа № 9" 
2 Ковалева Татьяна  Алексеевна учитель 3 

490.  Ургапова Алиса 
Рославльский 

район 

МБОУ "Остерская 

средняя школа" 
11 Корнеева вероника валерьевна учитель 3 

491.  
Павлюченков 

Артем 
Руднянский район 

МБОУ 

"Гранковская школа" 
2 Иващенкова Раиса Федоровна учитель 3 

492.  Романова Ольга Руднянский район 
МБОУ 

"Гранковская школа" 
4 

Жукова  

Наталья Владимировна 
учитель 3 

493.  
Семченкова 

Полина 
Руднянский район 

МБОУ 

"Гранковская школа" 
7 

Якубенок  

Надежда Анатольевна 
учитель 3 

494.  Беликова Варвара 
Сафоновский 

район 

МБУДО  "Дом 

детского творчества" 
5 

Борисова  

Любовь Петровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

495.  Иванина София 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
2 

Дедкова  

Любовь Николаевна 
учитель 3 

496.  
Искандаров 

Нуриддин 

Сафоновский 

район 

МБОУ 

Барановская СОШ 
2 Оторвина Галина Маликовна учитель 3 

497.  Семёнова Любовь 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
2 Гутче Светлана Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

498.  
Пантелеева 

Екатерина 

Сафоновский 

район 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
1 Дедкова Любовь Николаевгна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

499.  
Сенченкова 

Ангелина 

Сафоновский 

район 

МБОУ 

Барановская СОШ 
2 Оторвина Галина Маликовна учитель 3 

500.  Соловьёв Раймонд 
Сафоновский 

район 

МБОУ 

Барановская СОШ 
2 Оторвина Галина Маликовна учитель 3 



501.  Ульянова Елена 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО "Станция 

юных натуралистов" 
2 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог дополнительного 

образования 
3 

502.  Королев Артём Смоленский район МБОУ Катынская СШ 1 Чепелева Ирина Анатольевна учитель 3 

503.  Легостаев Михаил Смоленский район МБОУ СШ 18 2 Савицкая Наталья Николаевна учитель 3 

504.  Азарнева Дарья Темкинский район 
МБУДО Тёмкинский 

Дом творчества 
10 Зубарева Юлия Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

505.  Тешелков Кирилл Темкинский район 
МБОУ 

Власовская МООШ 
7 

Пенихина  

Елена Валентиновна 
учитель 3 

506.  
Горбатенкова 

Ирина 

Хиславичский 

район 

МБУДО "Дом детского 

творчества" 
9 Хромченкова Юлия Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

507.  Козлова Милана 
Хиславичский 

район 

МБОУ "Хиславичская 

СШ" 
5 

Терещенкова  

Ирина Николаевна 
учитель 3 

508.  
Лаврентьева 

Наталья 

Хиславичский 

район 

МБОУ "Хиславичская 

СШ" 
5 

Терещенкова  

Ирина Николаевна 
учитель 3 

509.  Лапшин Станислав 
Хиславичский 

район 

МБУДО "Дом детского 

творчества" 
4 Смычкова Юлия Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

510.  
Лозовская 

Надежда 

Хиславичский 

район 
МБОУ "Заревская ОШ" 1 

Лаврентьева  

Надежда Петровна 
учитель 3 

511.  Салова Анастасия 
Хиславичский 

район 

МБОУ "Хиславичская 

СШ" 
8 

Терещенкова  

Ирина Николаевна 
учитель 3 

512.  
Хилькевич 

Виктория 

Хиславичский 

район 

МБОУ "Хиславичская 

СШ" 
8 

Терещенкова  

Ирина Николаевна 
учитель 3 

513.  
Щербакова 

Варвара 

Хиславичский 

район 

МБОУ "Хиславичская 

СШ" 
5 

Терещенкова  

Ирина Николаевна 
учитель 3 

514.  
Ажигина 

Анастасия 
Ярцевский район МБОУ ЯСШ № 6 7 

Байдакова  

Наталья Викторовна 
учитель 3 

 

 

2. Педагогические работники образовательных организаций 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность 

Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 
Место 

1.  Бакутова Елена Евгеньевна 
педагог  

дополнительного образования 

МБУ ДО станция юных 

техников г. Вязьмы 

Вяземский район 

 
1 

2.  Грибанова Анастасия Эльхановна заместитель директора МБОУ "СШ № 3" г. Смоленск 1 



3.  Голобокова Ольга Андреевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 3» г. Смоленск 1 

4.  Панова Лариса Геннадьевна 
учитель  

начальных классов 
МБОУ "СШ № 12"  г. Смоленск 1 

5.  Ковалёва Зоя Егоровна педагог-организатор 
МБОУ  

"Глинковская средняя школа" 
Глинковский район 1  

6.  
Супроненко  

Ирина Эдуардовна 
методист МБУДО "СЮН" г. Рославль Рославльский район 1 

7.  Кулешова Ольга Николаевна учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 1» Рославльский район 1 

8.  Усик Любовь Ивановна учитель начальных классов 
МБОУ  

"Чижовская средняя школа" 
Рославльский район 1 

9.  Дзубан Светлана Николаевна преподаватель-организатор обж 
МБОУ 

 «Средняя школа № 2» 
Руднянский район 1 

10.  Фоменкова Светлана Николаевна библиотекарь МБОУ "РСШ № 2 " Руднянский район 1 

11.  Ильина Надежда Алексеевна 
педагог дополнительного 

образования 

МБУДО "Дом детского 

творчества" г. Сафоново 
Сафоновский район 1  

12.  Харламова Оксана Анатольевна 
педагог  

дополнительного образования 

МБУДО "Дом детского 

творчества" г. Сафоново 
Сафоновский район 1  

13.  Чепелева Ирина Анатольевна учитель начальных классов МБОУ Катынская СШ Смоленский район 1  

14.  Кухаренкова Светлана Вячеславна 
учитель начальных классов, 

заместитель директора по увр 
МБОУ "Ленинская ОШ" Хиславичский район 1  

15.  Прокопенкова Елена Леонидовна учитель МБОУ "Хиславичская СШ" Хиславичский район 1 

16.  Некрасова Елена Сергеевна 
педагог  

дополнительного образования 
МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 1 

17.  Яновская Светлана Николаевна 
педагог дополнительного 

образования 
МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 1  

18.  Киселева Наталья Григорьевна учитель начальных классов 
МБОУ 

 «Средняя школа № 2» 
Десногорск 1  

19.  Паненкова Ирина Михайловна 
педагог 

дополнительного образования 

МБУ ДО станция юных 

техников г. Вязьмы 
Вяземский район 2 

20.  Трофимова Ольга Николаевна учитель начальных классов МБОУ "Болтутинская СШ" Глинковский район 2  

21.  Терешкова Татьяна Николаевна социальный педагог МБОУ "РСШ № 2" Руднянский район 2  

22.  Харитонова Ирина Владимировна учитель химии и биологии МБОУ «Голынковская СШ» Руднянский район 2  

23.  Кондратенкова Нина Петровна учитель биологии МБОУ "Ленинская ОШ" Хиславичский район 2  

24.  Леонова Светлана Викторовна 
педагог дополнительного 

образования 
МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 2  



25.  Григорьева Ирина Евгеньевна 
педагог  

дополнительного образования 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 3 

26.  Аликсеенко Лариса Валерьевна 
учитель  

начальных классов 
МБОУ "СШ № 2" г. Десногорск 3 

27.  Киселева Наталья Григорьевна 
учитель 

начальных классов 

МБОУ 

"Средняя школа № 2" 
г. Десногорск 3 

28.  Веткина Анастасия Игоревна 
учитель 

начальных классов 
МБОУ "СШ N 15" г. Смоленск 3 

29.  
Грохольская   

Наталья Владимировна 
учитель начальных классов 

МБОУ  

"Средняя школа № 37" 
г. Смоленск 3 

30.  Зенина Гульнара Розыкулыевна учитель начальных классов МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 3 

31.  Кайстро Вера Николаевна учитель 
МБОУ "Открытая  

(сменная) школа № 2" 
г. Смоленск 3 

32.  Кайстро Вера Николаевна учитель 
МБОУ "Открытая  

(сменная) школа № 2" 
г. Смоленск 3 

33.  Лаврушкина Елена Анатольевна учитель истории МБОУ"СШ № 5"  г. Смоленск 3 

34.  Тимошкова Марина Викторовна учитель МБОУ "СШ № 5"  г. Смоленск 3 

35.  Лебедева Ольга Викторовна воспитатель 
МБДОУ "Детский сад № 62 

"Каравай" 
г. Смоленск 3 

36.  Медникова Зоя Михайловна учитель МБОУ " СШ № 6"  г. Смоленск 3 

37.  
Михаленкова  

Елена Владимировна 
учитель МБОУ "СШ № 5"  г. Смоленск 3 

38.  Мишурина Юлия Валентиновна учитель 
МБОУ  

"Средняя школа № 6"   
г. Смоленск 3 

39.  Новицкая Татьяна Ришардовна учитель 
ОГБОУ "Центр образования и 

развития "Особый ребенок"  
г. Смоленск 3 

40.  Полякова Елена Анатольевна учитель математики МБОУ "СШ № 11"  г. Смоленск 3 

41.  Семионенкова Елена Викторовна учитель начальных классов 
МБОУ  

«СШ № 27 им. Э.А. Хиля» 
г. Смоленск 3 

42.  Смирнова Ирина Владимировна учитель музыки МБОУ "СШ № 5"  г. Смоленск 3 

43.  Шинкоренко Олеся Анатольевна учитель начальных классов МБОУ "СШ № 5"  г. Смоленск 3 

44.  Юркова Ольга Васильевна учитель начальных классов МБОУ "СШ № 5"  г. Смоленск 3 

45.  Яковлева Анжелика Леонидовна учитель начальных классов МБОУ "СШ № 11" г. Смоленск 3 

46.  Мещерякова Юлия Владимировна учитель изобразительного искусства 
МБОУ СШ № 1  

 
Демидовский район 3  



47.  
Шумилов  

Владимир Александрович 
учитель географии и биологии МБОУ Дубровская СШ Демидовский район 3  

48.  
Журавкова  

Татьяна Александровна 
учитель начальных классов МБОУ Дивинская СШ Починковский район 3  

49.  Ковалева Татьяна Алексеевна учитель начальных классов 
МБОУ  

"Средняя школа № 9" 
Рославльский район 3 

50.  Леченкова Лилия Аркадьевна учитель 
Лесниковский филиал МБОУ 

"Хорошовская средняя школа" 
Рославльский район 3 

51.  Зубарева Юлия Анатольевна 
педагог  

дополнительного образования 

МБУДО  

Тёмкинский Дом творчества 
Темкинский район 3  

52.  Жарикова Ирина Викторовна учитель МБОУ "Череповская ОШ" Хиславичский район 3 

53.  Прудникова Светлана Фёдоровна учитель начальных классов МБОУ "Хиславичская СШ" Хиславичский район 3 

54.  Бахтина Ольга Петровна 
педагог  

дополнительного образования 
МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 3 

55.  Шаповалова Надежда Сергеевна 
методист, педагог дополнительного 

образования 
МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 3 

 


		2023-05-10T15:28:15+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




